
O B E C   D O L N Á   S T R E D A  
925 63 DOLNÁ STREDA Č. 650 

Číslo: 248/ ÚPaSP 103/2024                                                      V Dolnej Strede dňa 22. 2. 2024 

 
 

 

 

  

  R O Z H O D N U T I E 
(VEREJNÁ VYHLÁŠKA) 

 
  

 

Obec Dolná Streda vydala pre stavebníka mesto Sereď so sídlom Námestie republiky 

1176/10, 926 01 Sereď, IČO: 306 169, dňa 11.04.2022 pod č. 581/ÚPaSP 408/2021/2022 - 

rozh. stavebné povolenie pre stavbu:  

 

„ Tenisový areál Sereď “                                                                                          

na pozemkoch parcela číslo 5/1, 5/4 katastrálne územie Sereď, obec Sereď, LV č. 591. 

         

Obec Dolná Streda, stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov            

na žiadosť stavebníka zo dňa 7.2.2024 v zmysle § 69 stavebného zákona a podľa § 46 zákona 

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny zákon) rozhodol takto:   
 

p r e d l ž u j e      
  
platnosť uvedeného stavebného povolenia do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia 

právoplatnosti tohto rozhodnutia. 

           

   Odôvodnenie : 
 

Stavebník mesto Sereď so sídlom Námestie republiky 1176/10, 926 01 Sereď, IČO: 306 

169, podal dňa 7.2.2024 na obec Dolná Streda žiadosť o predĺženie platnosti stavebného 

povolenia na stavbu „Tenisový areál Sereď“, na pozemkoch parcela číslo 5/1, 5/4 katastrálne 

územie Sereď, obec Sereď, LV č. 591. Dňom podania žiadosti bolo začaté konanie 

o predĺžení platnosti stavebného povolenia.  

                                                                                                                     

Stavebné povolenie na stavbu vydala obec Dolná Streda dňa 11.04.2022 pod č. 581/ÚPaSP 

408/2021/2022 - rozh., ktoré sa stalo právoplatným dňa 23.5.2022. 

Stavebník požiadal o predĺženie platnosti stavebného povolenia z dôvodu, že stavba 

nebude v tejto lehote zahájená. 

 

Vzhľadom na to, že stavba nebola začatá do dvoch rokov odo dňa, kedy rozhodnutie 

o povolení na jej uskutočnenie nadobudlo právoplatnosť, stavebný úrad po posúdení žiadosti 

a po prehodnotení podkladov, za ktorých bolo stavebné povolenie vydané, a ktoré zostali 

nezmenené, vyhovel žiadosti o predĺženie jeho platnosti.                                                

  



 2 

     

 P o u č e n i e 
  

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia 

na Okresný úrad Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky, Kollárova 8, 917 01 Trnava, 

podaním na obec Dolnú Streda, č. 650, 925 63 Dolná Streda. Toto rozhodnutie je 

preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 

 

 

 

 

   

 

Verejnou vyhláškou sa doručuje účastníkom stavebného konania podľa § 59 ods. 1 písm. b) 

stavebného zákona. Účastníkmi stavebného konania podľa § 59 ods. 1 písm. b) stavebného 

zákona sú: osoby, ktoré majú vlastnícke alebo iné práva k pozemkom a stavbám na nich 

vrátane susediacich pozemkov a stavieb, ak ich vlastnícke alebo iné práva k týmto pozemkom 

a stavbám môžu byť stavebným povolením priamo dotknuté.  
 

  

 

 

                                                              
 

Vyvesené  dňa :                                                               Zvesené  dňa : 

(pečiatka, podpis)                                                           (pečiatka, podpis) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

-podpísané- 

PhDr. Mgr. Ľuboš Šúry 

starosta obce Dolná Streda 


